
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32819 7Sexta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2015

VICE-
GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 012/2015-GVG  DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CONCCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cláudio Ricardo 
Lima Júnior 3394506/1 Chefe Militar 265.702.702-49 26/01 a 

01/02/2015 07

Hudson Nunes 
e Silva 5768217/1 Motorista 235.263.782-15 26/01 a 

01/02/2015 07

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 013/2015-GVG  DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Rodrigo Tanner 
Guimarães Nunes 5817765/1 Ajudante de 

Ordem 631.715.702-20 27 a 
31/01/2015 04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 791757

..

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
001/2015

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.921.759/0001-59 e empresa 
EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ/MF nº 60.501.293/0001-12.
DO OBJETO DO CONTRATO: Assinatura da Revista dos Tribunais 
on-line, com 150 (cento e cinquenta) senhas de acesso.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº005/2015
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.921.759/0001-29 e empresa 
ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A , pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ/MF nº 86.781.069/0001-15.
OBJETO: Assinatura de periódico: Revista Zênite - Informativo 
de Licitações e Contratos-ILC.
VALOR: R$ 2.672,00 (dois mil seiscentos e setenta e dois reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no 
artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando a 
exclusividade da edição, comercialização e distribuição dos 
periódicos.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática nº 
25101.03.128.1201.4098 Elemento de despesa: 339039, Fonte: 
0140.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO - 
Procurador-Geral do Estado.
FORO: Belém - Estado do Pará.
DATA: 28 de janeiro de 2015.

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791755

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
002/2015

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.921.759/0001-59 e empresa 
EDITORA N.D.J. LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF nº 
54.102.785/0001-32.
DO OBJETO DO CONTRATO: assinatura de periódicos: Boletim de 
Direito Administrativo - BDA; Boletim de Licitações e Contratos 
-BLC.
VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação 
fundamenta-se no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, 
considerando a exclusividade da edição, comercialização e 
distribuição dos periódicos.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática nº 
25101.03.128.1201.4098 Elementos de despesa: 339039, 
Fonte: 0140.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO 
- Procurador-Geral do Estado.
FORO: Belém - Estado do Pará.
DATA: 28 de janeiro de 2015.

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791760

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 056/2015-PGE.G., de 29 de Janeiro de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$67,50, aos servidores Lidielson da Luz 
Ribeiro, Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1, e Kaldy 
Ney Pinto Barbosa, Motorista, Id. Funcional 55589380/1, com 
saída de Belém-PA para Capitão Poço-PA no dia 30.01.15, para 
obter cópia de processo judicial.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 791973

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°0030 DE 22 DE JANEIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.

VALOR: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação 
fundamenta-se no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, 
considerando a exclusividade da edição e publicação.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática nº 
25101.03.128.1201.4098 Elemento de despesa: 339039, Fonte: 
0140.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO 
- Procurador-Geral do Estado.
FORO: Belém - Estado do Pará.
DATA: 28 de janeiro de 2015.

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791744

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
004/2015

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.921.759/0001-59 e empresa 
MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF nº 07.777.721/0001-51.
DO OBJETO DO CONTRATO: assinatura do periódico Revista JML 
de Licitações e Contratos.
VALOR: R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação 
fundamenta-se no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, 
considerando a exclusividade da edição, comercialização e 
distribuição dos periódicos.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática nº 
25101.03.128.1201.4098 Elemento de despesa: 339039, Fonte: 
0140.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO 
- Procurador-Geral do Estado
FORO: Belém - Estado do Pará.
DATA: 28 de janeiro de 2015..

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 791748

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2015

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, por intermédio da PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.921.759/0001-59 e empresa 
EDITORA FÓRUM LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF nº 
41.769.803/0001-92.
DO OBJETO DO CONTRATO: assinatura de periódicos: Fórum 
Administrativo de Direito Público - FA; Fórum de Contratação e 
Gestão Pública - FCGP;  Fórum de Direito Urbano e Ambiental 
- FDUA;   Revista Brasileira de Direito Público - RBDP;  Revista 
Fórum de Direito Tributário - RFDT;  Revista Brasileira de Direito 
Eleitoral - RBDE;  Revista Brasileira de Direito Processual - 
RBDPRO;  Revista de Direito Administrativo - RDA;  Revista 
de Direito Administrativo e Constitucional - A & C;  Interesse 
Público - IP;  Revista de Direito Público da Economia - RDPE;  
Revista de Direito do Terceiro Setor - RDTS;  Revista Brasileira 
de Infraestrutura - RBINF;  Revista de Contratos Públicos - RCP;  
Revista Fórum de Direito Financeiro e Econômico - RFDFE;  
Revista Brasileira de Estudos da Função Pública - RBEFP;  Revista 
Brasileira de Estudos Constitucionais - RBEC.
VALOR: R$ 21.230,00 (vinte e um mil duzentos e trinta reais).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: A presente contratação 
fundamenta-se no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, 
considerando a exclusividade da edição, comercialização e 
distribuição dos periódicos.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática nº 
25101.03.128.1201.4098 Elemento de despesa: 339039, Fonte: 
0140.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO 
- Procurador-Geral.
FORO: Belém - Estado do Pará.
DATA: 28 de janeiro de 2015.

ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral

Protocolo 791751


